2008年度第５回研修委員会議事録

日 時：2008年10月9日（木）14：00～17：10

場 所：明治大学中央図書館１階図書館資料室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・浮塚利夫（明治大学・オブザー

バー）・鴨下彰子（研究部担当理事校東京経済大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2008年度第5回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2008年度研修会準備状況

・ 参加者リスト（案）

・ 講師一覧

・ 当日の業務分担とスケジュール

・ 事務局準備チェックリスト

・ 昼食・懇親会チェックリスト

・ 司会原稿（伊原委員作成）

・ オリエンテーション資料（矢野委員修正）

・ 会場準備（矢野委員作成）

・ 明治大学中央図書館館内図（矢野委員作成）

・ リバティタワー１階フロアガイド（矢野委員作成）

・ お食事マップ（矢野委員作成）

・ 懇親会見積書

・ 明治大学からの配布予定資料（駿河台キャンパスガイド・特色GPパンフ

レット）

・ アンケート（委員長作成）

議 事

1．2008年度研修会参加者数について

   事務局より、参加申込数について、１位者９９名、２位者９名、合計１０８名の

申込があった旨報告があった。

委員長より、募集定員の１００名を超えているが、会場収容人数満席にて対応可

能なため全員参加可能としたい旨提案があり、承認された。申込者への参加決定通

知は、事務局より明日１０日にメールにて連絡する。なお、講演者への事前の質問

があればメールにて受け付ける旨あわせて通知することとなった。

2．2008年度研修会準備状況について

   各担当より報告があり、了承された。

x 事務局より、当日の役割分担とスケジュール、講師一覧、昼食数について配
布資料に基づき報告。

x 司会担当の伊原委員より、当日の司会内容について、配布資料「司会原稿（案）」
について報告。

x 会場校担当の矢野委員より、オリエンテーション資料、その他配布予定資料
について報告。

x 会場校担当の矢野委員より、懇親会費用について配布資料に基づき報告。
x 委員長より、アンケートフォームについて、前回案の通り決定する旨報告。

3． 会員以外の参加資格について
 委員長より、今回会員以外の企業の方から参加の申込があったため、参加可否に

ついて検討したい旨提案があった。審議の結果、次のとおり承認された。

今回については定員を超える申込があり、また、当研修会は会員館の館員向け研

修会であることから、参加をお断りする。ただし、今後の取り扱いについては、会

場収容人数と受講料の関係もあるため、広い会場で企画する際の委員会にて会員外

の取り扱いを検討いただきたい旨引き継ぐこととする。

4． その他

・次回以降の委員会開催について

2008年度第6回研修委員会

日時：11月14日（金）15：00～17：00 場所：慶應義塾大学

以 上